atividades da Política Nacional de Alimentação e Nutrição expressas no Programa Temático de 195 
Segurança Alimentar e Nutricional, cujos recursos orçamentários continuarão sobre provisão do 196 
Ministério da Saúde, sendo a previsão necessária para alcance dos resultados pretendidos no valor de 197 
R$ 124.800.000,00 (cento e vinte e quatro milhões, oitocentos mil reais); e 2) Que sejam previstos 198 
recursos orçamentários para o enfrentamento da epidemia de obesidade no país no Programa Temático 199 
de Aperfeiçoamento do SUS, no valor de R$ 125.046.690,00 (cento e vinte e cinco milhões, quarenta e 200 
seis mil e seiscentos e noventa reais).” Concluída a leitura, foram feitas, dentre outras, as seguintes 201